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KRITERIJA
ISPUNJAVANJE

STABILNE CIJENE

Hrvatsko zakonodavstvo
u skladu je s pravom EU-a

+

DOBRE JAVNE FINANCIJE

STABILAN DEVIZNI TEČAJ

DUGOROČNE KAMATNE STOPE

Komisija smatra da Hrvatska ispunjava uvjete za 
uvođenje eura 2023. 



ČIMBENICI
DODATNI

Snažna vanjska 
bilanca

Hrvatsko 
gospodarstvo i
bankarski sektor
dobro su integrirani u 
europodručje

Poboljšanja 
poslovnog 

sektora

Bez 
makroekonomskih 
neravnoteža

Reforme i ulaganja 
utvrđena u planu za 
oporavak i otpornost 
uklanjaju ključne 
makroekonomske i 
institucijske izazove



EURA
KORISTI OD

€

Valuta u skoro 20 
zemalja

Lakše je putovati,
raditi, studirati i
poslovati u 
inozemstvu

Nema troškova razmjene 
pri prijenosu novca ili 
plaćanju u drugoj državi 
europodručja

Poboljšana 
gospodarska 
stabilnost

Veći utjecaj u 
globalnom 
gospodarstvu



Jedno je ono što nam govore 
stručnjaci i ekonomska teorija, ali što 
ljudi stvarno misle o tome?

Istraživanja Eubarometra



Kakve posljedice mislite da će 
uvođenje eura imati na vašu zemlju? 

Izvor: Flash Eurobarometer 508, Introduction of the euro in the Member States, not yet having 
adopted the common currency, objavljeno lipanj 2022



Kakve posljedice mislite da će uvođenje 
eura imati na vašu zemlju? 

Izvor: Flash Eurobarometer 508, Introduction of the euro in the Member States, not yet having 
adopted the common currency, objavljeno lipanj 2022



Da li očekujete da će uvođenje eura 
imati utjecaj na cijene? 

Izvor: Flash Eurobarometer 508, Introduction of the euro in the Member States, not yet having 
adopted the common currency, objavljeno lipanj 2022



Da li ste zabrinuti da će biti 
zloupotrebe cijena prilikom prelaska 
na euro? 

Izvor: Flash Eurobarometer 508, Introduction of the euro in the Member States, not yet having adopted the 
common currency, objavljeno lipanj 2022



Koliko vjerujete informacijama o 
prelasku na euro?

Izvor: Flash Eurobarometer 508, Introduction of the euro in the Member States, not yet having adopted the 
common currency, objavljeno lipanj 2022



Iskustva država članica koje već koriste 
euro godinama



Ove godine označavamo 20 godina 
uvođenja eura, iskustva do sada su bila: 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

Pozitivna Negativna

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Pozitivna Negativna

Izvor: Standard Eurobarometer 96 Winter 2021-2022



Hvala na pažnji!


